UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

 EDITAL Nº 20/2021 – NAI – DAE – PROAES

Programa de Apoio às Ações de Acessibilidade do NAI Pró-Acessibilidade/2021 1ºSEMESTRE

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o Resultado Preliminar do Programa de Apoio às Ações de

Acessibilidade do NAI Pró-Acessibilidade/2021-Edital Proaes nº 20/2021-proaes, conforme Anexos I e II.

Informamos que os recursos/documentação complementar deverão ser incluídos em um único arquivo (formato PDF) na

plataforma https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/, no dia 22 de novembro de 2021.

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis não se responsabiliza pelo não recebimento do recurso via plataforma, decorrente de

problemas técnicos ou indisponibilidade do serviço de internet de origem.

A convocação para Entrevista Pedagógica e Prova Prática de Leitura será publicada no dia 24 de novembro de 2021 no

endereço eletrônicohttp://www2.ufac.br/editais/proaes.

Rio Branco, AC, 19 de novembro de 2021.

Isaac Dayan  Bastos Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
Portaria n° 37/2021

http://www2.ufac.br/editais/proaes

ANEXO I

CAMPUS RIO BRANCO

Nome Curso Turno Período de

Atividade

Situação Código

Não houve inscritos
- Manhã Segunda à

Sexta
-

RBR01

Não houve inscritos
- Manhã Segunda à

Sexta
-

RBR02

Não houve inscritos
- Manhã Segunda à

Sexta
-

RBR03

Não houve inscritos
- Manhã Segunda à

Sexta
-

RBR04

Vasty Edna da Silva
Ciências Econômicas Tarde Segunda à

Sexta
Indeferido: apresentar RG, CPF, Carta de intenção

(Conforme Anexo VI), Declaração de que não possui

matrícula em outra instituição de ensino superior, fatura

de energia referente ao mês de setembro ou outubro,

Declaração de desemprego, com assinatura por extenso,

manuscrita e conforme documentação oficial, carteira de

trabalho, nas páginas de identificação (frente e verso) e

página de contrato do último registro de emprego e da

página subsequente em branco, caso seja em formato

digital, baixar PDF onde conste todos os dados da carteira,

todos os dados pessoais e todos os contratos e extratos

bancários dos dois últimos meses (setembro e outubro),

identificados com o nome do correntista em todas as

página da estudante; Declaração de desemprego, com

assinatura por extenso, manuscrita e conforme

documentação oficial, carteira de trabalho, nas páginas de

identificação (frente e verso) e página de contrato do

último registro de emprego e da página subsequente em

branco, caso seja em formato digital, baixar PDF onde

RBR05

conste todos os dados da carteira, todos os dados pessoais

e todos os contratos e extratos bancários dos dois últimos

meses (setembro e outubro), identificados com o nome do

correntista em todas as páginas e declaração de autônomo

do cônjuge.

Jociclea Leite Martins
Lic. Letras Libras Tarde Segunda à

Sexta
Indeferido: apresentar Carta de intenção (Conforme

Anexo VI), Declaração de que não possui matrícula em

outra instituição de ensino superior, fatura de energia

referente ao mês de setembro ou outubro, Declaração de

desemprego, com assinatura por extenso, manuscrita e

conforme documentação oficial, carteira de trabalho, nas

páginas de identificação (frente e verso) e página de

contrato do último registro de emprego e da página

subsequente em branco e extratos bancários dos dois

últimos meses (setembro e outubro) identificados com o

nome do correntista em todas as páginas da estudante;

contracheque e extratos bancários dos dois últimos meses

(setembro e outubro) do cônjuge.

RBR06

Não houve inscritos
- Tarde Segunda à

Sexta
-

RBR07

Não houve inscritos
- - - -

RBR08

ANEXO II

CAMPUS CUZEIRO DO SUL

Nome Curso Turno Período de

atividade

Situação Código

Não houve inscritos
- Manhã Segunda à

Sexta
-

CZS01

Não houve inscritos
- Manhã Segunda à

Sexta
-

CZS02

Não houve inscritos
- Tarde Segunda à

Sexta
-

CZS03